Quoad alios hodiernos, circa lectionum recitationem ri-
tus, nonnulla à pristinis intercedit diversitas.

Quod enim hodie lectiones tum ex sacra Scriptura tum
Patrum homiliis, aut actis SS. determinatae sint, pristinæ
disciplinæ non consonat. Solebant enim in Ecclesiis præser-
tim Cathedralibus, Collegiatis & Monachorum esse libri
Scripturarum, Legendariorum, quibus acta SS. continebantur,
& Homiliariorum, è quibus Lectiones recitabantur; neque finis
lectioni imponebatur, quo usque à Prælato aut Præside

chori finis imponeretur. Vide Bona De Div. Psalm. cap. 16.
§. 14.

Atque hinc indubie factum, quod in vetustissimis Bre-
viariis M. S. nullæ reperiantur descriptæ lectiones. Cum
enim ad arbitrium Superioris ex Scriptura sacra, Legenda-
riis & Homiliariis legerentur, nequaquam incerta atque
indeterminata illæ lectiones describi poterant. Vide Ob-
servationes Paschafisi Quenel. in antiq. Brev. Cassin. in ap.
ad pœnit Theoderici pag. 327.

Finis autem, ut nonnulli credunt, à Prælato imponeba-
tur per hæc verba, quæ hodie à lectore finita lectione di-
cuntur, Tu autem atque ad hunc ritum alludere videtur
Petrus Cellensis Lib. 6. epist. 20. Volens enim significare
quod in studio charitatis nunquam sit finiendum, ait: Le-
ctio; illa fine TU AUTEM continuetur.

His verbis Prælati statim parens Lector dicebat: Domi-
ne miserere nobis: postulans nimis sibi ignosci, si quid in
lectione deliquerit.

Verbis Lectoris, prout & hodie in usu est, succinebat
Chorus, Deo gratias: „quod non ad ultimam precem Le-
ctoris, ut recte notavit Rupertus Abbas, sed ad totam
lectionem respicit. Gratias namque agimus Deo, quod
doctrinæ suæ panem nobis frangere dignatus sit, ne fame
audiendi verbum Dei pereamus.“ Lib. 1. De Divin. Offic.
cap. 14.

Adhæc lectiones præsertim è Scriptura S. multò, quam
hodie prolixiores erant. Et quidem cùm noctes essent
longiores, adeò prolixa erat lectio in quibusdam locis, ut
in antiquis consuetudinibus Cluniacensibus notetur, quod
nonnunquam in sex noctibus absolverent totum Italam
præter lectiones ex Patrum homiliis, integra Epistola ad
Romanos duabus noctibus serialibus legebatur. Vide
Thomassin. P. IV. L. 1. cap. 42. §. VI. Verum licet non
ubique tam prolixa foret lectio, illud tamen sedulo obser-
vatum fuit, ut S. Scripturæ Libri integri, nequaquam, eu-
rum partes duntaxat, ut hodie contingit, legerentur;
quod & saeculo 11. adhuc in usu fuisse, ex ordine recitandi
Sacros libros à Ruperto Abbe detrito lib. 12 De Div.
Off. c. 24. & 28. non obscurè colligitur. Unde indubie pa-
riori Ecclesiæ disciplinæ se conformant, qui, cùm tempus
suppetit, privatim quotidie supplent è Scriptura Sacra,
quod in Breviario omititur: quo fiat ut cùm ex dispositio-
ne Lectionum alius Scripturæ liber est legendus, præce-
dentem integrum absolverint.